
                     

 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่ 
เรื่อง ประกาศกำหนดเกีย่วกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู ่

และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู ่
----------------------------------------- 

ด้วยผู้อำนวยการการเลือกตั้ งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่  โดยความเห็นชอบของ
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอุดรธานี ได้ประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกองค์การบริหารส่วน
ตำบลนาพู่ และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนาพู่ กำหนดให้วันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569 
เป็นวันเลือกตั้ง  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสถาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 31 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น และที่แก้ไขเพิ่มเติม และข้อ 19 ของระเบียบคณะกรรมการ                         
การเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ .2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพู่ ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2568 จึงประกาศกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่ และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่ ดังนี้ 

1. จำนวนของประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และจำนวนของแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียง
เลือกตั้ง ผู้สมัครรับเลือกตั้งสามารถจัดทำได้ดังนี้  

     ๑.1 ผู้สมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่  
          (1) จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร   

และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เชนติเมตร ได้ไม่เกิน จำนวน 10 แผ่น   
          (๒) จัดทำและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๑๓๐  เชนติเมตร     

และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เชนติเมตร ได้ไม่เกิน จำนวน 6 แผ่น   
     ๑.2 ผู้สมัครรับเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่  
          (1) จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร   

และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เชนติเมตร ได้ไม่เกิน จำนวน 90 แผ่น   
          (๒) จัดทำและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๑๓๐ เชนติเมตร      

และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เชนติเมตร ได้ไม่เกิน จำนวน 54 แผ่น   
 
 
 

หลักเกณฑ์... 
 
 



 
      - 2 - 

2. หลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับเสียงเลือกตั้ง  และติดแผ่นป้ายหาเสียง
เลือกตั้ง ให้ผู้สมัครที่ประสงค์จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือจัดทำและติดแผ่นป้าย
เกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งดำเนินการดังนี้  

     (1) ประกาศเกี่ ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ ง และแผ่นป้ายเกี่ ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ ง                           
ผู้สมัครสามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของพรรค
การเมือง สัญลักษณ์ นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ ข้อมูลประวัติ เฉพาะที่ เกี่ยวกับตัวผู้สมัคร                  
พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปี ที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็นได้ชัดเจนของ
ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง     

     (2) ในกรณีนำข้อมูลเกี่ยวกับพรรคการเมือง หรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียงเลือกตั้ง
จะต้องได้รับความยินยอมจากบุคคลหรือพรรคการเมืองนั้น และไม่ขัดต่อมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติการ
เลือกตั้งสมาชิกสถาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และอาจนำภาพผู้สมัครเป็น
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการหาเสียงเลือกตั้ง                   
ด้วยก็ได้      

3. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
ผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบล 
นาพู่ ประกาศกำหนด (เอกสารแบบท้ายประกาศ) โดยจะต้องไม่ปิดทับซ้อนกับประกาศของผู้สมัครอื่นต้อง
คำนึงถึงความเหมาะสม ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง  
มีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดี ไม่เกิดอันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะ รวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความ
เสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือประชาชน และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร 

  กรณีที่ผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง             
ไม่ถูกต้อง ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น เจ้าพนักงานท้องถ่ิน มีอำนาจสั่งผู้สมัครให้แก้ไขให้
ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนดให้ผู้มีอำนาจข้างต้น     
มีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือรูปรอยดังกล่าวหรือสั่งให้หน่วยงานอื่น
ดำเนินการ โดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้น และคณะกรรมการการเลือกตั้งอาจนำมาเป็นเหตุในการสืบสวน
หรือไต่สวนตามระเบียบคณะกรรมการเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวน การไต่ส่วนและการวินิจฉัยชี้ขาดได้ 

๔. ผู้ที่ประสงค์จะปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ให้ติดต่อขอปิดประกาศต่อหน่วยงาน                
ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่ ประกาศกำหนดตามข้อ ๓ 

๕. ผู้สมัครรับเลือกตั้งและผู้ที่เกี่ยวข้องต้องดำเนินการตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
วิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถิ่นพ.ศ. ๒๕๖๓                    
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบ กฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง   

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
                   ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 

                       (ลงชื่อ)…………………………………………     
                                ( นายคมกริช ถานทองดี ) 
                        ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่ 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู ่
เรื่อง ประกาศกำหนดเกีย่วกับการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่  

และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาพู ่
สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง หน่วยงานที่รับผิดชอบ หมายเหตุ 

ป้ายประชาสัมพันธ์หรือสถานที่                          
ที่หน่วยงานราชการหน่วยงานของรัฐ หน่วยงาน
รัฐวิสาหกจิ ทั้งสว่นกลาง ส่วนภูมิภาค และองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพู่ กำหนด 
 

(ชื่อหน่วยงานราชการ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงาน
รัฐวิสากิจ ทั้งส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาพู่ ) 

 

 
หมายเหต - ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง (ขนาด A3) มีขนาดความกว้างไม่เกิน 30 เซนติเมตร                          
               และมีความยาวไม่เกิน 42 เซนติเมตร 

 

  
    หมายเหต - ป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน 130 เซนติเมตร                          

                  และมีความยาวไม่เกิน 245 เซนติเมตร 
 
 
 
 

ลำดับที่  สถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง หน่วยงานที่รับผิดชอบ หมายเหตุ 
1 บริเวณไหล่ทางถนนทางหลวงในความรับผิดชอบ

ของแขวงทางหลวงอุดรธานีทุกสายในเขตตำบล
นาพู ่

แขวงทางหลวงอุดรธานี 
 

 

2 บริเวณไหล่ทางถนนทางหลวงในความรับผิดชอบ
ของแขวงทางหลวงชนบทอุดรธานีทุกสายในเขต
ตำบลนาพู ่

แขวงทางหลวงชนบทอุดรธานี                       

3 บริเวณไหล่ทางถนนในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนตำบลนาพู ่

องค์การบริหารส่วนตำบลนาพู่  

4 เสาไฟฟ้า การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  


